Cârnara Municipal, o Projeto de Lei no 034, de 12 de abril de 2021, que Dispõe

sobre autctrização para abertw^a de Credito Adicional Especial em .favor da

Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências, apenso.

O Crédito Adicional Especial, a ser aberto no vigente Orçamento,

compreende o valor de R$ 770.000,00 (setecentos e setenta mil reais), a ser cobefio

rnediante o superávit finançeiro apurado erl balanço patrimonial do exercício de

2020.

O referido Projeto de Lei tem por finalidade dar suporte orçamentário

a recursos financeiros repassados pela União ao Município de Cáceres, concernente

[...]

rogativas ciue lhe são estabelecidas pelo Artigo 74, Inctso IV, da Lei Olgânica Municip al, Íaz
saber que a Câmara Municipal de Cáceres-MT, aprovará e eu sancionarei a seguir-rte Le.i:

Art. 1' Fica aberto, no orÇamento vigente, Crédito Adicional Especial no vtrlor de R$
770.000,00 (setecentos e setenta mil leais).

Art.2" O crédito preconizado no art. 1" desta Lei cobrirá despesas da Secretaria Municipal de
Saúde, pela inclusão de Proglama, categoria econômica, grupo de natuleza de clcspesa, mo-
dalidacle de aplicação, elernentos cle despesas, fonte de recursos e terão as seguintes caracte-